平成29年8月28日
報道関係各位
「岩手県立大学平成 29年度第２回地方創生情報交換会」の開催について

岩手県立大学は、県内のシンクタンク機能を期待されていることから、申し出のある市町村に対

しては、平成 27 年度は地方人口ビジョン及び地方版総合戦略（以下「総合戦略等」という。）の

策定に、平成 28 年度からは総合戦略等の実施に向け、助言等の支援を行ってきたところであり、

平成 29 年度も同様のスキームで一層の支援を行っております。
そこで、総合戦略等の実施に向けた岩手県や県内市町村の取組み等を紹介し情報や意見を交換す

るとともに、相互に刺激し合い連携を深め、県全体の取組が効果的・効率的に進むようにすること

を目的に本年４月 11 日に第１回情報交換会を開催したところ、非常に好評だったことから、今般

第２回目を開催するものです。県内各市町村の総合戦略の策定や推進等に深く関与している金融機

関から申し出がありましたことから、今回よりお声がけさせていただいたところ積極的な参加をい

ただくことになりました。
つきましては、以下により標記情報交換会を開催しますのでお知らせします。当日の取材・報道

についてよろしくお願いします。

１ 日 時：平成２９年８月２９日（火）１４：００～１６：００

２ 場 所：岩手県立大学滝沢キャンパス共通講義棟１階 101 講義室

３ 参集者：岩手県内市町村担当者、岩手県担当職員（政策推進室、地域振興室、広域振興局）、県

内金融機関（要望があり今回から案内）、岩手県立大学関係教職員

４ 日 程：開     場 13:30
(1) 開      会 14：00
(2) 主催者挨拶 14：00～14：05     岩手県立大学地方創生支援チームリーダー
(3) 説      明 14：05～14：15     岩手県立大学担当者

「県内市町村の進行管理・KPI 達成管理等について」
(4) 意見交換１ 14：15～14：45（30 分） 「総合戦略の進行管理等について」
        14：15～14：30（15 分） 「紫波町の取組みについて」紫波町担当者

14：30～14：45（15 分） 質疑応答・意見交換
(5) 意見交換２ 14：45～15：15（30 分） 「インターンシップについて」

14：45～15：00（15 分） 「花巻市の取組みについて」花巻市担当者
15：00～15：15（15 分） 質疑応答・意見交換

(6) 意見交換３ 15：15～15：45（30 分） 「産業振興について」
        15：15～15：30（15 分） 「宮古市の取組みについて」宮古市担当者

15：30～15：45（15 分） 質疑応答・意見交換
(7) その他    15：45～15：55（10 分）
(8) 閉会    15：55         岩手県立大学学長 鈴木 厚人

【問合せ先】 岩手県立大学 地方創生支援チーム サブリーダー 千葉 019-694-3081

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 www.iwate-pu.ac.jp/
企画広報グループ（広報） TEL 019-694-2005